[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.01.2017
		с.Идринское
	                № 7 -п

О внесении дополнений  в постановление администрации Идринского района от 07.07.2011 № 334-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9- 3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.11.2016 № 579-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», решением районного Совета депутатов  от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь  статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Идринского района от 07.07.2011 № 334-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры» следующее дополнение:
дополнить постановление приложением № 6 «Количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, в год», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района Л.В. Евсеенко.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru.).
4.Постановление вступает в силу со дня подписания  и применяется к правоотношениям с 01 января 2017 года.

Глава района		                                                                   А.В.Киреев

								  Приложение
                                                                              к постановлению
                                                                              администрации района
                                                                              от 11.01.2017 № 7-п

                                                                              Приложение № 6
                                                                              к Примерному положению
                                                                              об оплате труда работников
                                                                              бюджетных и казенных
                                                                              учреждений культуры

Количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений, в год

	№ п/п
	Учреждения
	Количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	Музеи
	5,8

	2
	Библиотеки
	14,15

	3
	Учреждения культуры клубного типа
	14,19

image1.jpeg